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Note méthodologique 

Etude réalisée pour : Synopia 

Echantillon : 

 

Echantillon de  1000 personnes, représentatif de la population française âgée de 
18 ans et plus.  
  
La représentativité de l’échantillon a été assurée par la méthode des quotas 
(sexe, âge, profession de l’interviewé) après stratification par région et catégorie 
d’agglomération.  

Mode de recueil : Les interviews ont eu lieu par questionnaire auto-administré en ligne (CAWI - 
Computer Assisted Web Interviewing).  

Dates de terrain : Du 24 au 27 septembre 2013  
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La satisfaction sur l’action des pouvoirs publics à différents 
échelons de gouvernance 
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Question : Diriez-vous que vous êtes très satisfait, plutôt satisfait, plutôt pas satisfait ou pas satisfait du tout de l’action des pouvoirs publics à l’échelle de...? 

14% 

6% 

6% 

3% 

2% 

55% 

59% 

55% 

25% 

24% 

24% 

29% 

31% 

45% 

45% 

7% 

6% 

8% 

27% 

29% 

Votre commune   

Votre département   

Votre région   

La France   

L’Europe   

Très satisfait  Plutôt satisfait  Plutôt pas satisfait  Pas satisfait du tout  

69% 31% 

65% 35% 

61% 39% 

28% 72% 

26% 74% 



La satisfaction sur l’action des pouvoirs publics à différents 
échelons de gouvernance 

Votre commune 

Votre département  

Votre région 

  

La France 

L’Europe  

28% 

69% 

65% 

61% 

26% 

Récapitulatif 
« SATISFAIT » 

Selon l’âge 

18-24      25-34           35-49           50-64         65 et + 

Selon la CSP 

CSP+     Prof inter.        CSP-        Inactifs 

76% 
59% 62% 

46% 

15% 24% 

Gauche                Droite               Aucune 

71% 78% 
67% 66% 68% 

70% 69% 65% 62% 64% 

70% 63% 61% 60% 54% 

32% 26% 25% 28% 30% 

47% 
28% 21% 21% 28% 

61% 69% 72% 70% 

60% 63% 69% 65% 

53% 58% 67% 59% 

18% 
29% 28% 31% 

24% 21% 24% 31% 

76% 
63% 70% 

71% 
54% 57% 

33% 
23% 25% 

Selon la proximité politique 



La connaissance des représentants des pouvoirs publics à 
différents échelons de gouvernance 
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Question : Connaissez-vous le nom de... ? 

86% 

46% 

42% 

28% 

21% 

12% 

14% 

54% 

58% 

72% 

79% 

88% 

Votre maire   

Votre député   

Votre conseiller général   

Votre conseiller régional   

Votre sénateur   

Votre député européen   

Oui Non 



14% 14% 9% 

22% 23% 18% 

45% 42% 39% 

51% 50% 
37% 

88% 86% 84% 

Votre maire 

Votre député 

Votre conseiller général  

Votre conseiller régional 

Votre sénateur  

Votre député européen 

La connaissance des représentants des pouvoirs publics à 
différents échelons de gouvernance 

28% 

86% 

46% 

42% 

21% 

Récapitulatif 
« OUI » 

Selon l’âge Selon la proximité politique 

18-24      25-34           35-49           50-64         65 et + 

Selon la CSP 

CSP+     Prof inter.        CSP-        Inactifs Gauche                Droite               Aucune 

12% 

67% 74% 86% 93% 94% 

27% 28% 36% 
58% 

70% 

33% 
23% 

40% 
50% 56% 

20% 12% 
28% 35% 38% 

16% 11% 15% 22% 
38% 

18% 
8% 8% 10% 

20% 

86% 86% 81% 89% 

42% 39% 37% 
57% 

34% 40% 39% 48% 

21% 24% 27% 33% 

18% 13% 14% 
30% 

12% 10% 7% 
17% 

33% 28% 23% 


